
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 13-04-2021, nr. 

1357939-1600859, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling subsidie fysieke 

uitvoeringsprojecten klimaatadaptatie Noord-Holland 2020 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Overwegende dat het om uitvoeringstechnische redenen noodzakelijk is de Uitvoeringsregeling subsidie 

fysieke uitvoeringsprojecten klimaatadaptatie Noord-Holland 2020 te wijzigen; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Besluiten: 

  

De Uitvoeringsregeling subsidie fysieke uitvoeringsprojecten klimaatadaptatie Noord-Holland 2020 

wordt als volgt gewijzigd: 

ARTIKEL  I 
  

A 

Aan artikel 5 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel f door een puntkomma, 

twee onderdelen g en h toegevoegd, luidende: 

g. het resultaat van de risicodialoog; 

h. indien aanwezig het vastgestelde uitvoeringsprogramma van de werkregio alsmede een beschrij- 

ving van de wijze waarop het uitvoeringsproject een onderdeel is van het uitvoeringsprogramma. 

B 

Artikel 8, tweede lid, komt te luiden: 

2. De rangschikking wordt bepaald door het totaal aantal punten dat wordt gehaald op basis van de 

volgende criteria: 

a. de urgentie en doeltreffendheid van het uitvoeringsproject op basis van de klimaatstresstest 

risicodialoog of het uitvoeringsprogramma; 

b. de mate waarin het uitvoeringsproject bijdraagt aan de provinciale opgaven genoemd in 

de provinciale Omgevingsvisie NH2050; 

c. de mate waarin een plan vernieuwd is en als voorbeeldproject voor andere projecten kan 

worden gezien in Noord-Holland; 

d. de hoogte van de eigen bijdrage; 

e. het aantal aanvragen per werkregio. 

C 

Aan artikel 9, eerste lid, wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel h door een 

puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende: 

i. de aanvraag ziet op subsidieverlening voor het ontwikkelen van nieuwbouw. 

D 

Aan artikel 10, tweede lid, wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel f door een 

puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende: 

g. kosten voor de aanleg van riolering of een gescheiden afvoersysteem voor hemelwater en riolering. 

ARTIKEL  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Haarlem, 13-04-2021 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris. 

Nr. 3072 

PROVINCIAAL BLAD 22 april 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2021 nr. 3072 22 april 2021 1 


